
1

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.677

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 014/2023
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PÓ DE CAFÉ, AÇÚCAR E COPO
DESCARTÁVEL, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
EMPRESA: NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

1 4000 KG Acucar  refinado  DESCRIÇÃO  COMPLETA:  Acucar;
Refinado;  Obtido  a  Partir  do  Caldo  Da  Cana  de
Acucar; Com Aspecto, Cor e Odor Caracteristicos e
Sabor  Doce;  Nao  Podendo  Apresentar  Sujidades,
Parasitas  e  Larvas;  Embalagem  Primaria  Plastica
Atoxica Devidamente Lacrada; Com Validade Minima
de 10 Meses Na Data Da Entrega; e Suas Condicoes
Deverao  Estar  de  Acordo  Com  a  Resolucao  Rdc
271/05,  Rdc  12/01,  Rdc  259/02,  Rdc  360/03  e
Alteracoes Posteriores; Produto Sujeito a Verificacao
No Ato Da Entrega Aos Proced. Adm. Determinados
Pela  Anvisa;  ESPECIFICAÇÃO:  CÓDIGO  DE
FORNECIMENTO:  404  SACO  1  QUILOGRAMA.
Marca Alto Alegre. 

R$ 3,67 R$ 14.680,00

TOTAL R$ 14.680,00



2

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.677

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO 014/2023
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PÓ DE CAFÉ, AÇÚCAR E COPO
DESCARTÁVEL, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
EMPRESA: FORTPEL COMÉRCIO E DESCARTÁVEIS LTDA 

VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

3 6000 UN Copo  Descartavel  Em  Polipropileno  Biodegradavel,
180ml  DESCRIÇÃO COMPLETA: Copo Descartavel;
Em  Polipropileno  Biodegradavel;  Com  Capacidade
Minima  para  180ml;  Acondicionado  Em  Mangas,  e
Massa  de  Cada  Copo  Pesando  No  Minimo  1,62
Gramas;  Devera  Constar  Impresso  Na  Manga  a
Capacidade Total de Massa do Copo e a Quantidade;
Os  Copos  Devem  Conter  Gravado  de  Forma
Indelevel:  Em Relevo  a  Marca  Ou Identificacao  do
Fabricante;  Simbolo de Identificacao do Material  P/
Reciclagemconforme  Nbr  13230/2008  e  Alteracoes
Posteriores;  Os  Copos  Deverao  Estar  Em
Conformidade  Com  Certificacao  Compulsoria
Inmetro;  ESPECIFICAÇÃO:  CÓDIGO  DE
FORNECIMENTO: 36 CENTO Marca Fonplast 

R$ 3,60 R$ 21.600,00

TOTAL R$ 21.600,00



3

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.677

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



4

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.677

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



5

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.677

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



6

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.677

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



7

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.677

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



8

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.677

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



9

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.677

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Termo Aditivo 01 – Extrato de Contrato Concorrência Pública 03/19. Objeto:
Concessão  onerosa  para  prestação  de  serviços  de  implantação,  operação,  manutenção  e
gerenciamento  do  sistema  de  estacionamento  rotativo  público  no  município  de
Guaratinguetá/SP,  com  parquímetros  multivagas,  equipamentos,  emissores  de  tíquetes
eletrônicos de estacionamento e, ainda, inserção via telefonia celular, através da utilização
de sistema informatizado, a manutenção desses equipamentos e da sinalização horizontal e
vertical.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Contratada: GUARATINGUETÁ CONSÓRCIO ROTATIVO. Suspensão: 120 dias. Data:
06/12/2019.

Processo:  Extrato  Termo  Aditivo  02  -  Concorrência  Pública  nº  003/19. Objeto:
Concessão  onerosa  para  prestação  de  serviços  de  implantação,  operação,  manutenção  e
gerenciamento  do  Sistema  de  Estacionamento  Rotativo  Público  no  município  de
Guaratinguetá  -SP,  com  parquímetros  multivagas,  equipamentos  emissores  de  tíquetes
eletrônicos de estacionamento e, ainda, inserção via telefonia celular, através da utilização
de sistema informatizado, a manutenção desses equipamentos e da sinalização horizontal e
vertical.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Contratada:  GUARATINGUETÁ CONSÓRCIO ROTATIVO. Reajuste: 14,882%. Data:
01/07/2022.

Processo: Termo Aditivo 03 – Extrato de Contrato Concorrência Pública 03/19. Objeto:
Concessão  onerosa  para  prestação  de  serviços  de  implantação,  operação,  manutenção  e
gerenciamento  do  sistema  de  estacionamento  rotativo  público  no  município  de
Guaratinguetá/SP,  com  parquímetros  multivagas,  equipamentos,  emissores  de  tíquetes
eletrônicos de estacionamento e, ainda, inserção via telefonia celular, através da utilização
de sistema informatizado, a manutenção desses equipamentos e da sinalização horizontal e
vertical.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Contratada: SEBERT -SISTEMA DE ESTACIONAMENTO VEICULAR DO BRASIL
LTDA.  Alteração:  Mudança da concessionária  Guaratinguetá  Consórcio  Rotativo  para  a
empresa SEBERT -Sistema de Estacionamento Veicular do Brasil Ltda. Data: 16/06/2023.



10

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.677

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71   

LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023   -  PROCESSO Nº 076/2023 

OBJETO:  Contratação de empresa para Locação e Transporte de Caçamba Roll-on e Esta-

cionária.  Tendo em vista que nenhuma empresa compareceu para participação do referido 

certame, a Pregoeira declarou a licitação DESERTA. 

Data:16 Agosto de  de 2023.

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2023 - SRP   – PROCESSO Nº 080/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento

de ferramentas e materiais para construção civil.

Data: 13 de Setembro de 2023 às 09h00.

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php



11

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.677

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



12

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.677

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



13

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.677

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



14

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.677

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



15

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.677

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL



16

ANO 62 Guaratinguetá, 16 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.677

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços – Pregão Eletrônico 033/23. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de veículos pesados,  máquinas e equipamentos
destinados à operação em diversas demandas relacionadas à conservação e manutenção das
vias  urbanas  do  município.  Empresa/Valor/Data:  RODONAVES  CAMINHÕES
COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  LTDA, até R$  1.523.500,00,  16/08/2023;  VENEZA
EQUIPAMENTOS  PESADOS  S/A, até R$  1.545.600,00,  11/08/2023;  BEMEL
INDUSTRIA METALÚRGICA LTDA, até R$  269.500,00,  14/08/2023;  PIONEIRA
INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS LIMPEZA LTDA, até R$ 1.299.800,00, 11/08/2023
e  CONISHI  MÁQUINAS  E  EQUIPAMENTOS  RODOVIÁRIOS  LTDA, até R$
151.200,00, 16/08/2023. Prazo: 12 meses. 

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços – Pregão Eletrônico 026/23. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de computadores, multifuncionais e estabilizadores,
destinados a Secretaria Municipal de Saúde. Empresa/Valor/Data:  GDAI INDÚSTRIA &
COMÉRCIO ELETRÔNICOS LTDA, até R$ 65.700,00,  15/08/2023;  COMERCIAL
TOP  MIX  LTDA, até R$  4.500,00,  15/08/2023;  e  LUZS  CONSULTORIA  E
SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, até R$ 89.700,00, 14/08/2023. Prazo: 12 meses. 

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 047/23. Objeto: Registro
de preços para futura aquisição de toner e cartuchos, destinados a Secretaria Municipal de
Saúde.  Edital e local da sessão pública: www.bec.sp.gov.br. Data da sessão: 30/08/2023 às
09:00 horas.


